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                                                                                                                                                           26 Kasım 2025 

VATİKAN, PAPA XIV. LEO'NUN İŞGALCİ BAŞPAPAZ BARTHOLOMEOS VE FENER RUM KİLİSESİ İLE 

OLAN RANDEVULARINI/TOPLANTILARINI İPTAL ETMELİDİR 

                                                  ***    İVEDİ   ***   İVEDİ   ***   İVEDİ  *** 

(VATİKAN ve Papa XIV. Leo Hazretleri, ABD BAŞKANI Donald J. Trump, ABD DIŞİŞLERİ BAKANI 

Marco Rubio, İNGİLTERE DIŞİŞLERİ VE MİLLETLER BİRLİĞİ BAKANI Yvette Cooper, RUSYA 

FEDERASYONU DIŞİŞLERİ BAKANI Sergey Lavrov, BİRLEŞMİŞ MİLLETLER GENEL SEKRETERİ Antonio 

Guterres, NATO GENEL SEKRETERİ Mark Rutte, AVRUPA BİRLİĞİ, AGİT, CNN, BBC, TASS, 

SPUTNIKNEWS, ALJAZEERA, DW, EURONEWS, GREEKCITYTIME’IN DİKKATİNE) 

     1923 Lozan Antlaşması'na göre, Fener Rum Kilisesi'nin dini yetkisi İstanbul, Gökçeada ve 

Bozcaada'daki Rum Ortodoks kiliseleriyle sınırlıdır. Ancak Başpapaz Bartholomeos ve Fener Rum 

Azınlık Kilisesi, Eşek (Agathonisi), Koçbaba (Levitha), Marathi, Nergizçik (Arkios) ve Bulamaç 

(Farmakonisi) adalarını ve çevredeki adacıkları doğrudan sözde "Ekümenik Patrikhane"nin yetki altına 

almıştır. 

     Söz konusu adalar Türkiye'ye ait olup Yunanistan ile birlikte Başpapaz Bartholomeos ve Fener Rum 

Kilisesi'nin işgali altındadır. 
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     Yunan Cumhurbaşkanı Karolas Papulyas, 06 Ocak 2009 tarihinde Aydın Eşek Adası'nda Başpapaz 

Bartholomeos tarafından görevlendirilen rahipler tarafından düzenlenen Suya Haç Atma Töreni'ne 

katıldı.  
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     Yunan Eğitim Bakanı Gavroğlu'nun 25 Mart 2019'da Aydın Eşek Adası'nı ziyareti sırasında Başrahip 

Bartholomeos’un Kilisesi'nde Yunan ve Bizans bayraklarının dalgalandığı görüldü. 

 

          1939 tarihli İngiliz Haritası ile 1957 tarihli ABD Haritasında, Başpapaz Bartholomeos ve Fener 

Rum Kilisesi'nin Yunanistan ile birlikte işgal ettiği adaların, Oniki Ada deniz sınırları dışında ve 

Türkiye'ye ait olduğu açıkça gösterilmiştir. 

 



4 
 

      Eski ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Şubat 2024'te Kongre'ye bir mektup gönderdi. Mektupta 

ve ekli Ege Haritası'nda, pembe renkle gösterilen 29 ada ve kayalığın Yunanistan'a ait olmadığı 

belirtilmiştir. Başpapaz Bartholomeos ve Fener Rum Kilisesi'nin Yunanistan ile birlikte işgal ettiği beş 

Türk adası, pembe grupta yer alıyor. Söz konusu mektup ve haritayla birlikte yayınlanan makalenin 

bağlantısı aşağıdadır: 

https://www.newsbreak.gr/politiki/566651/kerkoporta-inomenon-politeion-gia-to-aigaio/ 

 

1923 LOZAN ANTLAŞMASI, PROF. İNALCIK VE PROF. STAVRİANOS’A GÖRE FENER RUM KİLİSESİ 

EKÜMENİK DEĞİLDİR 

     1923 Lozan Antlaşması'na göre, İstanbul, Gökçeada ve Bozcaada dışındaki tüm Rum dini kurumları 

lağvedildi. Osmanlı Devleti Tarihçisi Prof. Halil İnalcık, "Fatih Sultan Mehmet tarafından verilen 

beratla Patrik’in otoritesi, yalnız Osmanlı ülkesindeki kilise ve manastırlar üzerindeydi. Patrikhane, 

tüm Ortodoks dünyasını temsil eden bir makam değildi. Fener Rum Kilisesi ekümenik değildir." 

açıklamasını yaptı. 

https://www.sabah.com.tr/gundem/2009/12/22/inalcik_patrikhane_ekumenik_degildir 

     Yunan asıllı Kanadalı tarihçi Leften Stavros Stavrianos, "İmparatorluk sınırları Konstantinopolis'e 

doğru daraldı ve buna bağlı olarak patriklik yetki alanı daraldı. Çeşitli Balkan devletleri, I. Dünya 

Savaşı'nın sonuna kadar, birbiri ardına bağımsız veya "otosefal" kiliselere dönüştü. 

Konstantinopolis Patrikhanesi yalnızca Konstantinopolis ve çevresinde yetkiliydi". (THE BALKANS 

since 1453, Birleşik Krallık, 2000, sayfa 105) 

 

https://www.newsbreak.gr/politiki/566651/kerkoporta-inomenon-politeion-gia-to-aigaio/
https://www.sabah.com.tr/gundem/2009/12/22/inalcik_patrikhane_ekumenik_degildir
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İŞGALCİ FENER YUNAN KİLİSESİ'Nİ DESTEKLEMEK, İŞGALCİ İSRAİL'İ DESTEKLEMEKLE EŞDEĞERDİR 

     Vatikan, Ocak 2024'te İtalyan silah üreticisi Leonardo S.p.A.'nın Roma'daki Bambino Gesù Çocuk 

Hastanesi'ne yaptığı 1,5 milyon avroluk bağışı reddetti. Kararın, Leonardo'nun Gazze çatışmasında 

kullanılan silahların tedarikine dahil olmasından kaynaklandığı ve bunun Vatikan'ın barış konusundaki 

duruşu ve silah üreticilerinden fon kabul etmeme yönündeki iç politikasıyla çeliştiği bildirildi. 

     İşgal edilen Türk adaları ve Türkiye'nin siyasi sınırlarının değişmesi nedeniyle işgalci Başpapaz 

Bartholomeos ve Sen Sinod papazları er ya da geç yargılanacaklardır. 

     Vatikan'ın, Papa XIV. Leo Hazretleri'nin İZNİK ve İSTANBUL'da işgalci Başpapaz Bartholomeos ve 

Fener Rum Kilisesi yetkilileriyle yapacağı randevuları/görüşmeleri iptal edeceğini umuyorum. 

     Aksi takdirde, Bartholomeos ile görüşmek ve Ortak Bildiri’yi imzalamak, işgalci Fener Rum 

Kilisesi'ni desteklemek olup işgalci İsrail'i desteklemekle eşdeğerdir. 

EGE DENİZİ'NDE YUNANİSTAN VE FENER RUM KİLİSESİ TARAFINDAN İŞGAL EDİLEN TÜRK 

ADALARI’NIN ARKA PLANI 

     Yunanistan, 1923 Lozan Barış Antlaşması ve 1947 Paris Barış Antlaşması ile kendisine devredilen 

adaların ötesinde egemenliğini genişletmek için sürekli çaba göstermektedir. Ege Denizi'ndeki 20 Türk 

Adası ve 2 Türk Kayalığı, 2004 yılından bu yana Yunanistan tarafından işgal edilmiştir. Ne yazık ki, 

Birleşmiş Milletler, NATO, Avrupa Birliği ve AGİT gibi uluslararası kuruluşlar bu işgali sadece 

seyretmektedir. Uluslararası kuruluşlar, Ege bölgesinde güvenli ve istikrarlı bir ortam sağlamaktan 

sorumludur. 

 

     İşgal altındaki Türk adalarında, 9 Yunan Kara Kuvvetleri Üssü, 4 Yunan Deniz Üssü ve 2 Yunan 

Helikopter Üssü olmak üzere toplam 15 Yunan Askeri Üssü ve 7 bin Yunan askeri konuşlandırılmıştır. 
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     Yunanistan, Türk adalarına Yunan bayrağı ve Bizans bayrağı çekti. 

 

     Ege Adaları'nın hukuki statüsü 1923 Lozan Antlaşması, 4 Ocak 1932 tarihli Türk-İtalyan 

Sözleşmesi, 1936 Türk Boğazları Sözleşmesi ve 1947 Paris Antlaşması ile belirlenmiştir. Lozan 

Antlaşması'nın 15. Maddesine ekli Harita'da İtalya'ya verilen 14 adanın isimlerinin altı kırmızı 

renkle çizilmiştir. 
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       2004 yılında işgal edilen 20 Ada ve 2 Kayalık İtalya'ya verilmemiş olup, isimlerinin altı kırmızıyla 

çizilmemiştir. 

 

     Lozan Antlaşması'nın ardından, Antlaşma'nın 15. maddesinin Türkiye ve İtalya tarafından 

yorumlanması, İtalyan adaları ile Anadolu kıyıları arasında kalan bazı ada ve adacıklar üzerindeki 
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egemenlik konusunda farklı görüşlere yol açmıştır. Ancak taraflar karşılıklı anlaşmaya vararak 4 Ocak 

1932'de Sözleşme imzaladı. 

     Sözleşme, 25 Nisan 1933'te onay belgelerinin teati edilmesiyle 10 Mayıs 1933'te yürürlüğe girdi. 

     Sözleşme, Milletler Cemiyeti Sözleşmesi’nin 18. maddesi uyarınca 24 Mayıs 1933 tarihinde 

Milletler Cemiyeti tarafından tescil edildi. 

     Yunanistan sürekli olarak, Oniki Ada ile Türk kıyıları arasındaki deniz sınırlarının 4 Ocak 1932 

tarihli Sözleşme ve 28 Aralık 1932 tarihli Zapta göre belirlendiğini iddia etmektedir. 

 

 

      

     4 Ocak 1932 tarihli Sözleşme'nin hukuki geçerliliği vardır. Ancak 28 Aralık 1932 tarihli Zaptın 

geçerliliği yoktur. Çünkü Zabıt, ilgili teknisyenler tarafından imzalanmış, ancak Türkiye veya İtalya 

tarafından herhangi bir şekilde onaylanmamış veya tasdik edilmemiştir; ayrıca Sözleşme'nin 18. 

maddesi uyarınca Milletler Cemiyeti Sekreterliği'ne de kaydedilmemiştir. 

     Sözleşme'nin 18. Maddesi açıktır; bir antlaşma veya uluslararası sözleşme, tescil edilmediği sürece 

bağlayıcı olmayacaktır. Zabıt tescil edilmemiştir, Zabıt bağlayıcı değildir. 

      Yunanistan, 21 Eylül 1946'da, Paris Barış Konferansı sırasında, 4 Ocak 1932 tarihli Sözleşme ve 28 

Aralık 1932 tarihli Zapta dayanarak, Oniki Ada ile Türkiye arasındaki deniz sınırını tanımlayan bir 

düzenlemeyi, Antlaşma'ya özel bir ek olarak eklemeyi öneren değişiklikler sundu. 
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          07 Ekim 1946'da Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği Heyeti, 28 Aralık 1932 tarihli Zaptın kayıt 

altına alınmamış olması nedeniyle Yunanistan'ın teklifini reddetti. 

     Paris Barış Antlaşması'nın 14. maddesinde İtalya'nın egemenliğini Yunanistan'a devretmesine 

ilişkin 28 Aralık 1932 tarihli Zapta hiçbir atıf yapılmamıştır.  

     Paris Barış Konferansı'nda başarısızlığa uğrayan Yunanistan, 28 Aralık 1932 tarihli Zaptın 

geçerliliğinin teyidi amacıyla 1950 ve 1953 yıllarında Türk Hükümeti'ne resmi görüşmeler önerdi. Türk 

Hükümeti, Yunan önerilerini reddetti.   

     Birleşik Krallık Savaş Bakanlığı 1939 yılında bir harita yayınladı. Haritaya göre, Oniki Ada ile Türk 

kıyıları arasındaki deniz sınırları, 1912 Lozan (Uşi) Antlaşması ve 4 Ocak 1932 tarihli Sözleşmeye göre 

belirlenmiştir. Birleşik Krallık Haritası, geçersiz olması nedeniyle 28 Aralık 1932 tarihli Zapta atıfta 

bulunmamıştır. 

 

 

      

     İngiltere, 1923 Lozan Antlaşması'na taraftır. 1939 tarihli İngiliz Haritası'na göre, işgal altındaki 

Türk Adaları ve kayalıkları Oniki Ada deniz sınırlarının dışındadır. 

     Amerika Birleşik Devletleri, 1947 Paris Antlaşması'na taraftır. 1957 tarihli ABD Haritası'na göre, 

işgal altındaki Türk Adaları ve kayalıkları Oniki Ada deniz sınırlarının dışındadır. 
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     Eski ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Şubat 2024'te Kongre'ye bir mektup gönderdi. Mektupta 

ve ekli Ege Haritası'nda, pembe renkle gösterilen 29 ada ve kayalığın Yunanistan'a ait olmadığı 

belirtildi. Yunanistan'ın işgal ettiği 20 Türk Adası ve 2 Türk Kayalığı ise pembe grupta yer alıyor ve 

Yunanistan'a ait değildir. 
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      İşgalci Yunan Cumhurbaşkanı Katerina, işgal altındaki Türk adalarından Yunan bayrağı altında 

Türkiye'ye meydan okuyor. 

 

     İşgalci Yunan Başbakanı Miçotakis, işgal altındaki Türk adalarından Yunan bayrağı altında 

Türkiye'ye meydan okuyor. 
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SONUÇ VE TALEPLER 

     Yunanistan, 1923 Lozan Antlaşması, 1947 Paris Antlaşması ve 1975 Helsinki Nihai Senedi'ne taraf 

bir devlettir. Tüm antlaşmalar Yunanistan için bağlayıcıdır. Yunanistan, Ege Denizi'nde 20 Türk Adası 

ve 2 Türk Kayalığı'nı işgal etmiştir. Yunanistan, 1923 Lozan Antlaşması ve 1947 Paris Antlaşması'nı 

açıkça ihlal etmiştir. Yunanistan ayrıca Helsinki Nihai Senedi'ndeki "Sınırların Dokunulmazlığı" ve 

"Devletlerin Toprak Bütünlüğüne Saygı" ilkelerini de ihlal etmiştir. 

     Temmuz 2015'te Avrupa Birliği ve Letonya, eski Milli Savunma Bakanı Barlas Doğu'nun gönderdiği 

bir mektup üzerine işgal altındaki Eşek Adası'ndaki Frontex Sahil Güvenlik Botlarını ve askerlerini geri 

çekti. Bu bağlamda Avrupa Birliği, Türk Adaları üzerindeki Yunan işgalini kabul etti. 

     02 Haziran 2016’da, eski Yunan Büyükelçisi Kyriakos Loukakis, Ankara'daki Cumhuriyet Halk 

Partisi (CHP) Genel Merkezi'nde Milletvekili Öztürk Yılmaz ve Millî Savunma Bakanlığı Eski Genel 

Sekreteri Ümit YALIM'la birlikte yaptığı görüşmede ülkesini savunamamış ve Türk adalarının işgalini 

itiraf etmişti. 

     Yunanistan, işgal ettiği Türk adaları ve kayalıklarından tüm askerlerini, silahlarını ve 

vatandaşlarını derhal geri çekmeli ve tüm egemenlik işaretlerini gecikmeden ortadan kaldırmalıdır.     

     Yunanistan, Türk adalarını işgali nedeniyle BM Genel Sekreteri, BM Güvenlik Konseyi, NATO 

Genel Sekreteri, Avrupa Birliği ve AGİT tarafından kınanmalı ve uyarılmalıdır. İşgal altındaki tüm 

adalar ve kayalıklar derhal Türkiye'ye teslim edilmelidir. Yunanistan uyarılara uymazsa, Kuzey 

Atlantik Antlaşması'nın 5. Maddesi Yunanistan'a karşı uygulanmalıdır.                                                                             

Saygılarımla, 

Ümit YALIM 

Kutlu Parti Genel Başkan Yardımcısı 

Millî Savunma Bakanlığı Eski Genel Sekreteri 


